
                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 4 

                                                                                                                                                                     

    

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

    

DETERMINA n. 71 del 24 febbraio 2021 

 

Oggetto: POR Puglia 2014-2020 – Asse VI “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse 

naturali e culturali” – Azione 6.2 “Interventi di Bonifica di aree inquinate”. Lavori di Messa In 

Sicurezza di Emergenza (MISE) della discarica di Giovinazzo in località “San Pietro Pago (BA). 

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS. 

N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER ESTRATTO 

E DELL’ESTRATTO DELL’AVVISO ESITO GARA SU GURI, SU N. 1 QUOTIDIANO 

NAZIONALE E SU N. 1 QUOTIDIANO LOCALE, AI SENSI DEGLI ARTT. 73 E 216 CO. 11, 

DEL MEDESIMO DECRETO (CIG Z4330BC001 – CUP B78H18014410006) 

 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e ss.mm.ii., 

che attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in particolare 

“[omissis]…. provvede all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità della normativa 

nazionale e comunitaria procede all’affidamento della realizzazione e della gestione degli impianti 

di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei rifiuti solidi urbani..[omissis]...”;  

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 2188/2017 “l.r. n. 20 del 4 agosto 2016. Nomina del 

Direttore Generale dell’AGER Puglia. Avviso pubblico per la selezione. Approvazione.”;  

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)”;  

VISTO e considerato tutto quanto riportato nella Determina n. 70 del 24.02.2021, le cui premesse si 

intendono integralmente richiamate, e con la è stato determinato, tra le altre cose: 

• di procedere all’indizione della gara pubblica di appalto sotto soglia comunitaria per 

l’affidamento dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA DI EMERGENZA DELLA DISCARICA, 

LOCALITA’ SAN PIETRO PAGO, NEL COMUNE DI GIOVINAZZO (BA)”; 

• di dare atto che l’appalto di cui si tratta ha per oggetto la sola esecuzione di lavori di cui all’art. 

59 comma 1 del vigente decreto legislativo n. 50 del 2016, sulla base del progetto 

definitivo/esecutivo approvato dall’Agenzia; 

• di prendere atto che le somme necessarie alla spesa del presente appalto sono rese disponibili con 

Determinazioni del Servizio Rifiuti e Bonifica n. 118 del 28.05.2019 e n. 488 del 26.11.2020; 

• di approvare gli atti di gara e più puntualmente: Bando di Gara – Disciplinare di Gara ed Allegati; 

• di pubblicare il Bando di Gara nelle forme e nei modi previsti dal vigente D.Lgs. 50/2016 e dal 

Decreto MIT del 02.12.2016, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per estratto su 

almeno uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno uno a maggiore 

Protocollo 000002046 del 24-02-2021

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 4 

                                                                                                                                                                     

diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti, sul sito MIT, sul sito web dell’Agenzia, 

nonché sulla piattaforma telematica EmPULIA, fissando i termini di ricezione delle offerte in 

non meno di 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione dello stesso sulla G.U.R.I. ai sensi 

dell'art. 60 comma 2-bis del vigente D.Lgs 50/2016; 

• di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’affidamento ad apposito 

concessionario e all’impegno della somma necessaria per la pubblicazione del Bando di Gara ed 

Esito sui quotidiani, come per legge; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla pubblicazione del bando di gara per 

estratto e, successivamente, dell’estratto dell’avviso esito gara su GURI e su n. 1 quotidiano nazionale 

e su n. 1 quotidiano locale, ai sensi degli artt. 73 e 216 co. 11, del medesimo D.lgs. n. 50/2016 e del 

relativo d.m. MIT 2 dicembre 2016; 

VISTO che, con nota prot. 1931 del 22.02.2021, si è provveduto a chiedere apposito preventivo di 

spesa per la pubblicazione di quanto sopra, tramite portale EmPULIA agli operatori economici di 

seguito indicati: 

• ATENA COMMUNICATION SRL, con sede legale in Noci (BA), p.iva  IT07238220722; 

• CONSULTO S.R.L.S., con sede legale in Bitonto (BA), p.iva IT08014430725; 

• Formae98, con sede legale in Bari, p.iva IT06727580729; 

CONSIDERATO che, entro la data di scadenza della presentazione dei preventivi, fissata in data 

24.02.2021 alle ore 09:30, è pervenuto un unico riscontro dai citati operatori economici: 

CONSULTO S.R.L.S. PI050214-21 Senza Titolo Inviato 23/02/2021 13:08:05 

VISTO che il preventivo di CONSULTO S.R.L.S., allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, riporta un costo complessivo per la pubblicazione del bando per estratto e del successivo 

esito su GURI, su n. 1 quotidiano nazionale e n. 1 quotidiano locale, pari a € 1.618,01#, esclusa IVA; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto all’operatore economico CONSULTO 

S.R.L.S. del servizio di pubblicazione del bando di gara per estratto e dell’estratto dell’avviso esito 

gara su GURI, su n. 1 quotidiano nazionale e su n. 1 quotidiano locale, ai sensi degli artt. 73 e 216 

co. 11, del medesimo decreto, relativo ai lavori di “Messa in sicurezza di emergenza della discarica, 

Località San Pietro Pago, nel Comune di Giovinazzo (BA)”; 

VISTA l’autodichiarazione circa la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, 

trasmessa dall’operatore economico; 

VISTA la regolarità del DURC on line della ditta CONSULTO S.R.L.S., allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale e rilasciato col n. prot. INAIL_25429343 – scadenza validità 

20.04.2021; 

VISTI:  

- il vigente D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;  

- il d.m. MIT 2 dicembre 2016; 

- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 4 

                                                                                                                                                                     

Tutto quanto su premesso, 

DECRETA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

1. DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa specificate, all’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio di pubblicazione del bando 

di gara per estratto e dell’estratto dell’avviso esito gara su GURI, su n. 1 quotidiano nazionale 

e su n. 1 quotidiano locale, ai sensi degli artt. 73 e 216 co. 11, del medesimo decreto, relativo ai 

lavori di “Messa in sicurezza di emergenza della discarica, Località San Pietro Pago, nel 

Comune di Giovinazzo (BA)”; 

2. DI DARE ATTO, in base al combinato disposto dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in 

materia di determinazione a contrarre che: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire è ottemperare agli obblighi di pubblicazione 

del bando di gara ai sensi degli artt. art. 73 e 216 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e dell’art. 3 del 

d.m. MIT 2 dicembre 2016; 

• l’importo complessivo del suddetto affidamento, come da preventivo allegato alla presente, 

risulta pari a € 1.618,01#, escluso IVA; 

• l’operatore economico a cui si intende affidare il servizio è CONSULTO S.R.L.S., con sede 

legale in Bitonto (BA), p.iva IT08014430725; 

• il possesso dei requisiti di carattere generale è stato autocertificato dall’operatore economico, 

ai sensi dell’art. 86 del D. Lgs. 50/2016; 

3. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 2.005,97#, di cui € 1.618,01# per prestazione, € 

355,96# per IVA come per legge e € 32,00 per valori bollati, in favore dell’operatore economico 

CONSULTO S.R.L.S., con sede legale in Bitonto (BA), p.iva IT08014430725, sul capitolo 

Pubblicazione Bandi di Gara codifica di bilancio 241 art. 1 del Bilancio di Previsione 2020/2022 

Esercizio 2021; 

4. DI STABILIRE che il pagamento avverrà in due tranches: all’avvenuta pubblicazione dei 

documenti relativi al bando di gara e all’avvenuta pubblicazione dei documenti relativi all’esito 

di gara, a seguito di presentazione di giustificativi di pubblicazione, nonché di regolare fattura 

elettronica da parte dell’operatore economico affidatario; 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 216, comma 11 del vigente d.lgs. 50/2016 e del d.m. 2 

dicembre 2016 (G.U. 25.01.2017 n. 20), le spese di pubblicazione di cui sopra saranno a carico 

dell'aggiudicatario della gara di lavori e dovranno essere da quest'ultimo rimborsate a questa 

Amministrazione entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione; 

6. DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti 

in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in 

materia di riservatezza dei dati personali; 

7. DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 4 di 4 

                                                                                                                                                                     

e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

Bari, 24 febbraio 2021 

Il Direttore Generale 

Avv. Gianfranco Grandaliano  

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


CONSULTO S.R.L.S.
Via Giacomo Matteotti, 56 - 70032 - Bitonto (BA)

P.iva 08014430725 - C.F. 08014430725

PREVENTIVO nr. 074-SR-PB/2021 del 23/02/2021

Preventivo nr. 074-SR-PB/2021 del 23/02/2021 - 1 / 2
CONSULTO S.R.L.S.

www.consultosrl.com - consulto@pec.consultosrl.com
tel: 0803320811

 

OGGETTO

Pubblicazione di avviso ed esito su GURI e quotidiani

DESCRIZIONE QUANTITÀ PREZZO UNITARIO IMPORTO % IVA

Pubblicazione in G.U.R.I. - Parte I - V Serie Speciale
Pubblicazione di bando di gara relativo a "Affidamento dei lavori di realizzazione
della Messa in Sicurezza di Emergenza (MISE) della discarica di Giovinazzo in
località San Pietro Pago (BA). CIG: 8454980637 – CUP: B36G19000500005"

20 Righe € 17,33 € 346,60 22

Pubblicazione Quotidiano Nazionale
Pubblicazione di avviso di gara su un quotidiano a diffusione nazionale:
- IL FATTO QUOTIDIANO
(diffusione media 27.461 dati ADS Dicembre 2020)

1 € 200,00 € 200,00 22

Pubblicazione Quotidiano Locale
Pubblicazione di avviso di gara su un quotidiano a diffusione locale:
- IL GIORNALE - ED. CENTRO SUD
(diffusione media 45.227 dati ADS Dicembre 2020)

1 € 220,00 € 220,00 22

Pubblicazione in G.U.R.I. - Parte I - V Serie Speciale
Pubblicazione di esito di gara relativo a "Affidamento dei lavori di realizzazione
della Messa in Sicurezza di Emergenza (MISE) della discarica di Giovinazzo in
località San Pietro Pago (BA). CIG: 8454980637 – CUP: B36G19000500005"

19 Righe € 17,33 € 329,27 22

Pubblicazione Quotidiano Nazionale
Pubblicazione di esito di gara su un quotidiano a diffusione nazionale:
- IL FATTO QUOTIDIANO
(diffusione media 27.461 dati ADS Dicembre 2020)

1 € 200,00 € 200,00 22

Pubblicazione Quotidiano Locale
Pubblicazione di esito di gara su un quotidiano a diffusione locale:
- IL GIORNALE - ED. CENTRO SUD
(diffusione media 45.227 dati ADS Dicembre 2020)

1 € 220,00 € 220,00 22

Attività di Editing
Attività di verifica e revisione testi finalizzata al rispetto delle regole tipografiche
e redazionali per la pubblicazione in G.U.C.E. e G.U.R.I. e quotidiani.

2 € 51,07 € 102,14 22

Rimborso spese
Valori Bollati su Istituto Poligrafico 2 € 16,00 € 32,00 0

CF 93473040728 DESTINATARIO

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per Il Servizio di
Gestione Dei Rifiuti
Via delle Magnolie, 6/8
70026 Modugno (BA)



CONSULTO S.R.L.S.
Via Giacomo Matteotti, 56 - 70032 - Bitonto (BA)

P.iva 08014430725 - C.F. 08014430725

PREVENTIVO nr. 074-SR-PB/2021 del 23/02/2021

Preventivo nr. 074-SR-PB/2021 del 23/02/2021 - 2 / 2
CONSULTO S.R.L.S.

www.consultosrl.com - consulto@pec.consultosrl.com
tel: 0803320811

MODALITÀ DI PAGAMENTO
Bonifico Bancario 30 GG DF
IBAN: IT09Z0310441560000000822813
Intestato a: CONSULTO SRLS
Banca: Deutsche Bank
Filiale: Molfetta

RIEPILOGO IVA IMPONIBILE IMPOSTE

22% 1.618,01 € 355,96

0% - Escluso Art.15/1c D.P.R 633/72 32,00 € 0,00
Imponibile € 1.650,01
Totale IVA € 355,96

€ 2.005,97



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_25429343 Data richiesta 21/12/2020 Scadenza validità 20/04/2021

Denominazione/ragione sociale CONSULTO SRLS

Codice fiscale 08014430725

Sede legale VIA GIACOMO MATTEOTTI, 56 70032 BITONTO (BA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


